

Comunicato Stampa

**Gruppo Zucchi****Comunicato stampa**

**Rescaldina, 24 Novembre 2020** –Facendo seguito a quanto reso noto al mercato in data 19 novembre 2020, su richiesta Consob, in merito alla relazione illustrativa al bilancio al 31 ottobre 2020 della Vincenzo Zucchi S.p.A. si evidenzia che il Consiglio di Amministrazione ha approvato la situazione patrimoniale le cui risultanze portano al ritorno ad un patrimonio positivo pari a circa 40,6 milioni di Euro.

Si allegano di seguito gli schemi di bilancio al 31 ottobre 2020

**CONTO ECONOMICO AL 31 OTTOBRE 2020**

(in migliaia di euro)	Note	31.10.2020	di cui parti correlate (Nota 28)	31.10.2019	di cui parti correlate (Nota 28)
Vendite nette		40.982	12.390	40.933	8.415
Costo del venduto	19	25.401	4.452	24.087	107
di cui non ricorrenti		71		338	
<b>Margine industriale</b>		<b>15.561</b>	<b>7.938</b>	<b>16.846</b>	<b>8.308</b>
Spese di vendita e distribuzione	20	10.754	718	12.931	811
di cui non ricorrenti				107	
Pubblicità e promozione	21	383		564	
Costi di struttura	22	7.002	2	6.639	49
di cui non ricorrenti		908		86	
<b>Costi operativi</b>		<b>18.139</b>	<b>720</b>	<b>20.134</b>	<b>860</b>
di cui non ricorrenti					
<b>Altri costi e (ricavi)</b>		<b>(521)</b>		<b>(31)</b>	
(Altri ricavi)	23	(1.982)	(1.376)	(4.727)	(4.433)
di cui non ricorrenti		(234)			
Altri costi	23	1.461		4.698	
<b>Oneri (proventi) di ristrutturazione</b>		<b>239</b>		<b>-</b>	
(Proventi) di ristrutturazione	24				
Oneri di ristrutturazione	24	239			
<b>Risultato operativo (EBIT)</b>		<b>(2.296)</b>	<b>7.218</b>	<b>(3.257)</b>	<b>7.448</b>
<b>Oneri (proventi) finanziari netti</b>		<b>(64.282)</b>		<b>(12)</b>	
(Proventi) finanziari netti	25	(293)	(8)	(205)	
(Proventi) finanziari da rinuncia debito bancario	25	(64.241)		-	
di cui non ricorrenti		(64.241)			
Altri oneri finanziari	25	252		193	
<b>Oneri (proventi) da partecipazioni</b>		<b>(4.710)</b>		<b>(2.433)</b>	
(Proventi) da partecipazioni	26	(4.710)	(4.710)	(2.433)	(2.433)
Oneri da partecipazioni	26	-		-	
Quote (utile) perdita di partecip. contab. con il metodo del p.n. al netto eff. fis. c.		-		-	
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>66.696</b>	<b>7.218</b>	<b>(812)</b>	<b>7.448</b>
Imposte sul reddito	27	50		51	
<b>Utile/(perdita) del periodo</b>		<b>66.646</b>	<b>7.218</b>	<b>(863)</b>	<b>7.448</b>
Altre componenti del conto economico complessivo					
Utile (perdita) attuariale da valutazione TFR IAS 19		-		-	
<b>Risultato del periodo complessivo</b>		<b>66.646</b>	<b>7.218</b>	<b>(863)</b>	<b>7.448</b>

\* Ai sensi della delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006

**STATO PATRIMONIALE ATTIVO AL 31 OTTOBRE 2020**

(in migliaia di euro)

	Note	31.10.2020	di cui parti correlate (Nota 28)	31.12.2019	di cui parti correlate
<b>Attivo corrente</b>					
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1	4.904		12.427	
Crediti commerciali	4	16.267	7.095	23.245	8.991
Crediti finanziari	5	683	683	5	
Altri crediti	6	6.093	77	2.794	1361
Crediti per imposte correnti	14	57		107	
Rimanenze	3	28.596		18.928	
<b>Totale attivo corrente</b>		<b>56.600</b>		<b>57.506</b>	
<b>Attivo non corrente</b>					
Immobili, impianti e macchinari	7	29.354		29.977	
Diritto di utilizzo beni in Lease	7	14.965		16.056	
Investimenti immobiliari	8	-		-	
Attività immateriali	9	1.877		1.551	
Altre attività finanziarie	2	-		391	
Partecipazioni contab. con il metodo del P.N. e altre	10	1.051		1.051	
Crediti commerciali	4	3		41	
Altri crediti	6	1.887	984	1.810	147
<b>Totale attivo non corrente</b>		<b>49.137</b>		<b>50.877</b>	
<b>Totale attivo</b>		<b>105.737</b>		<b>108.383</b>	

\* Ai sensi della delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006

**STATO PATRIMONIALE PASSIVO AL 31 OTTOBRE 2020**

(in migliaia di euro)

	Note	31.10.2020	di cui parti correlate (Nota 28)	31.12.2019	di cui parti correlate
<b>Passivo corrente</b>					
Debiti correnti verso banche	12	5.669		67.534	
Debiti verso altri finanziatori	12	750		21.321	
Debiti verso altri finanziatori per beni in Lease	12	2.745		2.614	
Debiti commerciali e altri debiti	13	21.608	523	15.894	270
Debiti finanziari		54	54	-	
Fondi rischi ed oneri	16	612		933	
Benefici ai dipendenti	17	668		668	
<b>Totale passivo corrente</b>		<b>32.106</b>		<b>108.964</b>	
<b>Passivo non corrente</b>					
Debiti verso banche	12	4.450		-	
Debiti verso altri finanziatori	12	4.450		-	
Debiti verso altri finanziatori per beni in Lease	12	12.454		13.642	
Fondi rischi ed oneri	16	1.145		1.131	
Benefici ai dipendenti	17	4.109		4.504	
Passività per imposte differite	15	5.914		5.914	
Altri debiti	13	543		443	
<b>Totale passivo non corrente</b>		<b>33.065</b>		<b>25.634</b>	
<b>Patrimonio netto</b>					
Capitale sociale	18	17.547		17.547	
Riserve e utili (perdite) a nuovo	18	(43.627)		(43.995)	
Risultato del periodo		66.646		233	
<b>Totale patrimonio netto</b>	18	<b>40.566</b>		<b>(26.215)</b>	
<b>Totale passivo</b>		<b>105.737</b>		<b>108.383</b>	

\* Ai sensi della delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006

Si comunica che i dati di bilancio al 31.10.2020 non sono sottoposti a revisione.

Per ulteriori informazioni:

Emanuele Cordara: [emanuele.cordara@zucchigroup.it](mailto:emanuele.cordara@zucchigroup.it)

Tel. +39 0331 448460

Cell. +39 334 688 2785

Contatti per la stampa:

Simona Paties [simona.paties@zucchigroup.it](mailto:simona.paties@zucchigroup.it)

Tel. +39 0331 448484

Cell. +39 366 686140

Soggetta a Direzione e Coordinamento da parte di Astrance Capital S.A.

-Codice fiscale e Partita IVA 00771920154 - Capitale sociale Euro 17.546.782,57 - REA Milano 443968